[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ВЕСЕННЕНСКАЙ ААЛ ЧOБIНIН

УСТАF-ПАЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 февраля 2022г.                                                        №  14-п
с. Весеннее
О внесении изменений в Положение об оплате

труда технических работников, обеспечивающих

деятельность  представительного и исполнительного органов

местного самоуправления  Весенненского сельсовета
утвержденное постановлением главы

Весенненского сельсовета от 04.06.2013 г № 46-п

        В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Казенного учреждения  «Пожарная охрана» администрации Весенненского сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда технических работников, обеспечивающих деятельность  представительного и исполнительного органов местного самоуправления  Весенненского сельсовета утвержденное постановлением главы Весенненского сельсовета от 04.06.2013 г № 46-п(далее - Положение) следующие изменения
          - раздел 2. Порядок оплаты труда технического персонала
           а) пункт  2.1  изложить в следующей редакции: установить следующие размеры должностных окладов:  уборщик помещения – оклад  2232; водитель - оклад  2993.
  б) пункт 2.4. изложить в следующей редакции: районный коэффициент 1,3 и     процентная надбавка за стаж работы в Республике Хакасия являются обязательными выплатами, начисление которых производится на все виды выплат.

       2.   Данное постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2022 года.

      3.   Заместителю главного бухгалтера внести изменения в штатное расписание.

      4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Весенненского сельсовета                                                                В.В. Иванов